REQUERIMENTO Nº                DE 2008

Senhor Presidente,

Como membro da Comissão de Relações Exteriores e

Defesa Nacional, fui indicado para participar da delegação parlamentar que

visitará o Caribe, no período de 31 de agosto a 09 de setembro de 2008.

Requeiro, assim, nos termos do art. 55, III, da

Constituição Federal, e do art. 40, § 1º, inciso II, do Regimento Interno do

Senado Federal, a necessária autorização para o desempenho da referida

missão.

Informo-lhe, portanto, que estarei ausente do País no

período acima citado.

Sala das Sessões, em 27 de agosto de 2008.

Geraldo Mesquita Júnior

Senador (PMDB-AC)